PROCURADORIA JURÍDICA

Projeto de Lei n9. 020/2021

Requerente: Chefe do Poder Executivo Municipal

EMENTA: "Autoriza a abertura de crédito adicional no Orçamento Geral do Município, no valor
total de R$36.000,00 (trinta e seis mil reais), visando ao atendimento de despesas correntes."

PARECER

Visa o presente Projeto de Lei autorizar a criação de crédito adicional ao orçamento
geral do Município, no valor total de R$36.000,00 (trinta e seis mil reais), visando ao
atendimento de despesas correntes, relativas ao pagamento de despesas do consórcio
intermunicipal de televisão, responsável pela transmissão do sinal de televisão no Município de
Guariba.

Sendo assim, necessária se faz adequação orçamentária para que seja efetivado o